A imaginem sapientiæ, et non simul per conjunctam substantiam formæ. Scriptum namque de homine est : *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram* (Genes. 1, 26). Et per Ezechielem ab Satan dicitur : *Tu signaculum similitudinis, plenus sapientia et perfectus decore in deliciis paradisi Dei fuisti* (Ezech. xxviii, 12). In cuncta igitur creatura, homo et an- gelus simul conditus existit quia ab omni ² creatura irrationali distinctus processit. Quia ergo in cuncta conditione rerum nullum rationale animal nisi ange- lus et homo est, quidquid ratione uti non potest, cum homine factum non est. Dicatur itaque homini, dicatur de angelo, qui etsi potentiam sublimitatis perdidit, subtilitatem tamen naturæ rationalis non amisit : *Ecce Behemoth, quem feci tecum*. Ut dum homo eum qui in ratione secum factus est, periisse considerat, vicinum sibi casum superbiæ ex ipsa propinqui sui perditione pertimescat. In his autem verbis solerter intuendum est quod aperte voce do- minica nefarium ³ Manichæi dogma reprehenditur, qui dum duo principia loquitur, tenebrarum gentem non factam asserere conatur. Quomodo enim non facta gens nequissima dicitur, dum Behemoth istum, videlicet auctorem nequitæ per naturam ⁴ bene con- ditum se Dominus fecisse testatur? Sed quia Behe- moth iste, cum quo sit factus audivimus, perditus quid agat audiamus. Sequitur :

CAPUT XIII [Rec. X].

IBID. — *Fenum sicut bos ⁵ comedit.*

18. Diabolus mundam spiritualium vitam labefactare potissimum cupit. — Si prophetarum sollicitè verba discutimus, hæc et illa uno spiritu prolata reperi- mus. Isaias namque cum cerneret vitam peccantium ab antiquo et insatiabile hoste devorari, ait : *Leo sicut bos ⁶ comedit paleas* (Isai. xi, 7). Quid autem feni palearumque nomine nisi carnalium vita signa- tur? De qua per prophetam dicitur : *Omnis caro fe- num* (Isai. xl, 6). Qui ergo hic Behemoth, illic leo; qui hic fenum, illic paleæ nominantur. Sed perscru- tari mens nititur cur iste vel apud Isaiam leo, vel hic dominica voce Behemoth, ⁷ in comestione feni vel paleæ, utroque 1057 loco, non equo, sed bovi comparetur. Quod tamen citius agnoscimus, si in utrisque animalibus quæ sit nutrimentorum distantia perpendamus. Equi namque fenum quamlibet sordi- dum comedunt, aquam vero non nisi mundam bi- bunt. Boves autem aquam quamlibet sordidam bibunt, sed feno non nisi mundo vescuntur. Quid est ergo quod bovi, qui mundo pabulo pascitur, Behe- moth iste comparatur, nisi hoc quod de isto antiquo hoste per prophetam alium dicitur : *Esca ejus ele- cta* (Habac. 1, 16)? Neque enim se eos gaudet rap- ere, quos pravis ac sordidis actionibus implicatos